
 
      Prefeitura Municipal de Patrocínio 

      Estado de Minas Gerais 
  

 

1 

 

DECRETO Nº. 4.206 DE 12 DE JUNHO DE 2023. 

 

ALTERA O ARTIGO 2º DO DECRETO Nº 4.053 DE 

12 DE ABRIL DE 2022 QUE “CRIA, NOMEIA E 

EMPOSSA OS MEMBROS DO COMITÊ TÉCNICO 

DE POLÍTICAS DE PROMOÇÃO À SAÚDE E 

PROMOÇÃO DA EQUIDADE” E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

O Prefeito Municipal de Patrocínio, no uso de suas atribuições que 

lhe são conferidas por Lei  e 

CONSIDERANDO a Resolução nº 96/2022 do Conselho Municipal 

de Saúde, 

 

D E C R E T A 

 

Art. 1º Fica alterado o inciso VI do artigo 2º do Decreto nº 

4.053/2022 passando o mesmo a ter a seguinte redação: 

 

“Art. 2º Fica nomeado e empossado o Comitê Técnico de 

Políticas e Promoção à Saúde e Promoção à Equidade de Patrocínio - MG, com os 

seguintes membros: 

[...] 

 

VI – Márcia Abadia Barbosa Silva – representante da 

Sociedade Civil;  

 

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua 

publicação. 

Patrocínio-MG., 12 de junho de 2023. 

 

 

Deiró Moreira Marra 

Prefeito Municipal 


